

札幌圏都市計画下水道の変更（北海道決定）

1. 都市計画札幌石狩公共下水道「3. 下水管渠」中、XIV-03000を廃止し、東雁来雨水ポンプ場放流渠を次のように変更する。

3. 下水管渠

名 称	位 置		備 考
	起 点	終 点	
東雁来雨水ポンプ場放流渠	札幌市東区東雁来町	札幌市東区東雁来町	W3.0m L≒150m 合流管

「区域は計画図表示のとおり」

2. 都市計画札幌石狩公共下水道「4. その他の施設」中、定山溪中継ポンプ場及び東雁来雨水ポンプ場を次のように変更する。

4. その他の施設

名 称	位 置	備 考
定山溪中継ポンプ場	札幌市南区定山溪温泉西3丁目、4丁目	面積約 710 m ² 、揚水能力 13.0m ³ /分
東雁来雨水ポンプ場	札幌市東区東雁来町	面積約 11,000m ² 、揚水能力 19.0m ³ /分

「区域は計画図表示のとおり」

理 由

1) 東雁来雨水ポンプ場の全体計画変更に伴い、下水排除面積が減少したためXIV-03000を廃止し、また、東雁来雨水ポンプ場放流渠の幅と延長及び東雁来雨水中継ポンプ場の揚水能力を変更する。

2) 定山溪中継ポンプ場の維持管理に必要なため、面積を変更する。

変 更 説 明 書

1. 下水道の名称 札幌石狩公共下水道

2. 変更概要

1) 東雁来雨水ポンプ場の全体計画変更に伴い、下水排除面積が減少したためXIV-03000を廃止し、また、東雁来雨水ポンプ場放流渠の幅と延長及び東雁来雨水中継ポンプ場の揚水能力を変更する。

2) 定山溪中継ポンプ場の維持管理に必要なため、面積を変更する。

3. 新旧対照表

3. 下水管渠

「上段」；変更前、「下段」；変更後

名 称	位 置		備 考	変更の内容
	起 点	終 点		
XIV-03000	札幌市東区東雁来町	札幌市東区東苗穂 12 条 3 丁目	W4.3m L ≒ 1,070m 合流管	廃止
—	—	—	—	
東雁来雨水ポンプ場放流渠	札幌市東区東雁来町	札幌市東区東雁来町	W3.5m×2 L ≒ 470m 合流管	終点の変更、 幅、延長の変更
〃	〃	〃	W3.0 L ≒ 150m 合流管	

4. その他の施設

「上段」；変更前、「下段」；変更後

名 称	位 置	備 考	変更の内容
定山溪中継ポンプ場	札幌市南区定山溪温泉 西 3 丁目、4 丁目	面積約 550m ² 揚水能力 13.0m ³ /分	面積の変更
	〃	面積約 710m ² 揚水能力 13.0m ³ /分	
東雁来雨水ポンプ場	札幌市東区東雁来町	面積約 11,000m ² 揚水能 力 48.0m ³ /分	揚水能力の変更
	〃	面積約 11,000m ² 揚水能 力 19.0m ³ /分	